
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

              IL SINDACO                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Piero Cecchini                                                Giuseppina Massara

Copia della  presente deliberazione nr. 17 del 22/01/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-    Settore 1 – Settore  2 – Settore 3 – Settore 4 – Settore  5 – Servizio di  Staff  alle 
Dipendenze Funzionali del Sindaco -   

Dalla Residenza Municipale, lì  31/01/2014 
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Municipale, lì  31/01/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 22/01/2014
 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     17    DEL    22/01/2014  

APPROVAZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  PER  LA  TRASPARENZA  E 
L'INTEGRITA' 2014/2016 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  ventidue , del mese di  gennaio , alle ore 
08:45  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

L'Assessore Sanchi è presente dalle ore 08:30.
Gli Assessori Galvani e Signorini entrano alle ore 08:40.
Il Vice Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
Alle ore 09:20 entra il Sindaco.
Alle ore 09:30 entra l'Assessore Ubalducci.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   13   (proponente:  Assessore  Signorini) 
predisposta in data  15/01/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   15/01/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  16/01/2014  dal Dirigente Responsabile  del  Settore  Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 13

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 17 del   22/01/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 17 del   22/01/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     13    DEL    15/01/2014  

APPROVAZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  PER  LA  TRASPARENZA  E 
L'INTEGRITA' 2014/2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO - 

SETT.03 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma,  spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale;

Premesso che:
 il D. Lgs n. 33 del 14.3.2013 ha disciplinato gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni in attuazione 
dell'art. 1 commi 35 e 36  della L. n. 190/2012;

l'art. 10 del  D. Lgs n. 33 del 14.3.2013 prevede, per ogni amministrazione, l'adozione di 
un Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità;

l'art. 43 del  D. Lgs n. 33 del 14.3.2013 prevede l'obbligo di indicare nel  Programma 
Triennale per la Trasparenza e l'Integrità il nominativo del Responsabile per la 
Trasparenza e che il Sindaco ha nominato con Decreto n. 9 del 11.7.2013 il Dirigente 

Delibera Giunta Comunale n. 17 del   22/01/2014 Pag.  3 



del Settore 3;

Considerato che tale Programma costituisce uno degli elementi fondamentali nella 
rinnovata visione legislativa del ruolo delle amministrazioni pubbliche, fortemente 
ancorata al concetto di performance e che deve essere pensato come correlato al Piano 
triennale di prevenzione della corruzione;

Visti:

        il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

        il D.Lgs. 150 del 27 ottobre 2009;
        la Delibera CIVIT n. 105/2010;
        la Delibera CIVIT n. 120/2010;

la L. 190 del 28 novembre 2012;
 la Delibera CIVIT n. 2/2012;

 il D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013;
 la Delibera CIVIT n. 50/2013;

D E L I B E R A

1)  di approvare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2) di approvare il Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

3) stante  l'urgenza,  di  dichiarare  la  presente  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art.  134  comma  4  del  D.Lgs.  2672000  e  ss.mm.  per  permettere  la  sua 
immediata appplicazione 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il dott. F. Rinaldini, dirigente 
del settore 3;

5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  dirigenti  di  tutti  i 
settori .

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 17 del   22/01/2014 Pag.  4 


